[image: 1][image: 1][image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.06.2024
№ 484

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в Методику расчета стоимости работ (услуг)
на выполнение отдельных
мероприятий по гражданской
обороне, утвержденную
постановлением администрации города Перми от 30.08.2011 № 451

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Перми, решением Пермской городской Думы от 28 августа 2007 г. № 185 «Об утверждении Положения о бюджете и бюджетном процессе в городе Перми», в целях актуализации правовых актов администрации города Перми
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Методику расчета стоимости работ (услуг) на выполнение отдельных мероприятий по гражданской обороне, утвержденную постановлением администрации города Перми от 30 августа 2011 г. № 451 (в ред. от 01.11.2012
№ 728, от 12.09.2014 № 626, от 16.12.2014 № 981, от 07.04.2016 № 238,
от 22.04.2016 № 277, от 24.10.2017 № 937, от 08.12.2017 № 1109, от 14.06.2018
№ 392, от 26.11.2018 № 923, от 17.12.2019 № 1025, от 23.09.2020 № 872,
от 10.10.2023 № 964, от 21.11.2023 № 1281, от 16.02.2024 № 116), следующие изменения:
1.1. в разделе 5:
1.1.1. абзац сорок второй изложить в следующей редакции:
«Су = (Вуп х Цуп) + (Куи х Цуи) + Ск, где»;
1.1.2. абзацы сорок пятый, сорок шестой изложить в следующей редакции:
«Куи – количество утилизируемого (уничтожаемого) имущества гражданской обороны;
Цуи – рыночная цена 1 единицы утилизируемого (уничтожаемого) имущества гражданской обороны;»;
1.2. пункт 6.8 изложить в следующей редакции:
«6.8. Норматив расходов на утилизацию (уничтожение) продовольственного запаса определяется делением расходов на утилизацию (уничтожение) продовольственного запаса на вес утилизируемых (уничтожаемых) продуктов питания:
Нут = Сут / Вут, где:

Сут – норматив расходов на утилизацию (уничтожение) продовольственного запаса;
Вут – вес утилизируемых (уничтожаемых) продуктов питания.»;
1.3. дополнить пунктом 6.9 следующего содержания:
«6.9. Норматив расходов на утилизацию (уничтожение) имущества гражданской обороны определяется делением расходов на утилизацию (уничтожение) имущества гражданской обороны на количество утилизируемого (уничтожаемого) имущества гражданской обороны:
Нут = Сут / Кут, где:

Сут – норматив расходов на утилизацию (уничтожение) имущества гражданской обороны;
Кут – количество утилизируемого (уничтожаемого) имущества гражданской обороны.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Перми Фурман Я.В.

Глава города Перми                                                                                     Э.О. Соснин
image3.png

image1.wmf

image2.png